v článku II ods. 2 tejto zmluvy prijíma a povinný z vecného bremena sa ho zaväzuje 
strpieť.

ČI. IV
Odplata za zriadenie vecného bremena

1. Účastníci tejto zmluvy sa dohodli, že opísané vecné bremeno sa zriaďuje na dobu 
neurčitú za jednorazovú odplatu vo výške 25 789,42 €, slovom
dvadsaťpäťtisícsedemstoosemdesiatdeväť eur a štyridsaťdva centov. Jednorazová 
odplata je stanovená v zmysle platných Zásad hospodárenia Mesta Považská Bystrica.

2. Jednorazová odplata, špecifikovaná v článku IV. ods. 1 tejto zmluvy, je splatná do 30 dní 
po nadobudnutí účinnosti tejto zmluvy a bude uhradená na účet povinného z vecného